
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 12/2012  Datum: 4.9.2012 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ : Mgr. Hana Kubelková 

 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Obsazení funkce knihovnice 

4. Choltický zámek – posouzení nabídky na odkoupení 

5. Rekonstrukce č.p.5 – informace o aktuálním stavu 

6. Oslavy 130 let trati Přelouč-Prachovice 

7. Soutěž Vesnice roku 2013 

8. Projekt Ufireg 

9. Plán zasedání a porad 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 
Starosta seznámil přítomné zastupitele s programem porady a vyzval k případnému 
doplnění projednávaných bodů. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Kol: Žádost: Po 10 letech vymalovat chodbu v DPS. Bude poptáno u malířských služeb. 
Kob: Chodník v nádražní ulici (p.Kubelková), nebude řešeno – uvažuje se o zrušení 
chodníku na této straně. Příští rok bude naplánována oprava protějšího chodníku. 
Kob: Pomník padlých v havarijním stavu. Pokusíme se o získání dotace na opravu. 
Sur: Chodník k čekárně u školy zarostlý trávou. Bude vyčištěno. 
Fiz: Zarostlý zelený pás v chodníku ve větrné. Bude dosypáno do úrovně chodníku a 
zaseto trávou. 
Aug: Rozloučení s prázdninami, neproběhlo – SRPŠ akci zrušilo. 
Pav: Plné odpadkové koše, v zámeckém areálu. Průběžně je vyváženo, bude více 
kontrolováno. 

add 3. Obsazení funkce knihovnice 

 
Sl. Mgr. Hana Kubelková prezentovala své zkušenosti a plány a vize v pozici knihovnice 
choltické knihovny. 



Zastupitelé následně hodnotili vystoupení obou kandidátek – nebyla nalezena shoda. 
O obsazení pozice knihovnice bude hlasováno na VZ.  

add 4. Choltický zámek – posouzení nabídky na odkoupení 

 

V souvislosti s prezentací zájmu manželů Nováčkových o koupi choltického zámku 
z minulé porady, byli Nováčkovi vyzváni k úpravě nabídnuté ceny. Upravená nabídka od 
p. Nováčka činila 10mil Kč. O prodeji se dále nebude jednat. 
Zastupitelé budou průběžně projednávat problematiku choltického zámku na svých 
poradách. (2014 končí nájemní smlouva stávajícímu nájemci p. Tomáškovi)  

add 5. Rekonstrukce č.p.5 – informace o aktuálním stavu 

 

Probíhají bourací práce podle harmonogramu. Nově bude potřeba provézt 
archeologický průzkum na náklady městyse – bude se vyhodnocovat nejvýhodnější 
nabídka. 

add 6. Oslavy 130 let trati Přelouč-Prachovice 

 
Oslavy v Cholticích na nádraží – podrobnosti budou zveřejněny rozhlasem, na 
choltickém webu a na vývěsce městyse Choltice. 

add 7. Soutěž Vesnice roku 2013 

 

V souvislosti se záměrem účasti v soutěži vesnice roku, je třeba připravit náročný 
prezentační materiál - shání se fotograf co by profesionálně nafotil městys a fotil i o 
kulturních akcích v rámci městyse.  

add 8. Projekt Ufireg 

 

Pav: přednesl zastupitelstvu podstatu a cíle projektu Ufireg, jedná se o projekt EU na 
měření kvality ovzduší. 
Zapojení je bezplatné, městys se do projektu zapojí. 

add 9. Plán VZ 

 17.9 se uskuteční VZ od 18:00hod v zámecké restauraci 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


